
春
の

お
彼

岸
三

月
十

八
日

（
月

）
～

二
十

四
日

（
日

）

善龍山 常徳寺
お問合せ TEL03-3828-4253
http://www.jotokuji.or.jp

春
季

彼
岸

法
要
の

御
案

内

荘
厳

整
っ

た
新

装
の

本
堂

で
お

勤
め
致

し
ま
す

●
法
要
お
申
込
み
の
方
は
郵
便
振
替
書
、
フ
ァ
ッ
ク
ス
、
郵
送
、
メ
ー
ル
、
ご
持
参
に
て
三
月
十
日
（
日
）
ま
で
に
お
申
込
み
く
だ
さ
い
。

●
お
塔
婆
は
一
本
三
千
円
申
し
受
け
ま
す
。
お
布
施
は
別
途
お
志
を
お
納
め
く
だ
さ
い
。

●
法
要
欠
席
で
お
塔
婆
を
お
申
込
み
の
方
は
墓
参
の
日
時
を
お
知
ら
せ
く
だ
さ
い
。

●
お
塔
婆
を
お
申
込
み
の
方
で
墓
参
で
き
な
い
方
は
、
当
寺
院
に
て
お
建
て
致
し
ま
す
。

三
月

二
十

一
日

（
木
）

午
前

十
一

時
よ

り
（
午

前

10時
受
付
開
始
）

梅鶯の候 檀信徒各位におかれましてはご清祥の事と存じます。
まもなく春のお彼岸（ 3月18日～24日 ）を迎えます。
彼岸とは此岸（ 現在私たちが生きている世界 ）に対する向こう側の岸、つまり極楽
浄土を意味します。私たちのご先祖さまがいらっしゃる極楽浄土に思いを致し、感謝の
気持ちを捧げるとともに私たちも極楽浄土に往生したいと決意を新たにするのがお彼岸
です。
皆様の菩提寺でもある常徳寺において「 春季彼岸法要 」を勤めますので、ご都合に
合わせて御参詣下さいますようご案内申し上げます。合掌

聖名十称（南無阿弥陀仏を10回称え極楽浄土へ）

平成31年2月仏日
常徳寺住職

◆改修工事について
本堂増改築工事はお陰様で順調に進み、3月上旬には完了予定です。その後は客間・庫裡等の改修工事を行い、

5月末に工事完了予定です。

◆寄進（寄付金）について
檀信徒皆様のご助力により多くの御寄進を頂戴しており心より感謝御礼申し上げます。なお勧募（寄付金）受付は

5月31日をもって終了となります。

◆永代祠堂位牌について
当初五十基限定の位牌奉納はお申し込みが多く、既に限定数を超えておりますが、位牌壇を拡張し対応致します。

残り若干数となりました。先着順にてお申し込み受け付けます。

◆落慶法要
平成31年6月30日（日）午前11時予定

お知らせ


